
Školní rok 2023-24 Nakreslila Verča
Wojeschová

Číslo 38

BAF
Š K O L N Í  Č A S O P I S  Z Š  B O H D Í K O V



školní rok je už za námi a nadějně čekáme na velké
prázdniny. 
Tento rok nese vlajku olympijských her. Zanechává
nám památku na cyklistické závody, výlet na raftech
a do Prahy, hledání dračího vejce na Zlatém Potoce,
plavecký a lyžařský kurz, vodní bitvu ve školní
družině a spousty dalších akcí a zážitků. 
Věřím, že tento rok byl náročný, ale jsem rád, že jste
si ho všichni užili a  zvládli na výbornou. 
A teď už jen malé ohlédnutí a všem krásné 
a pohodové prázdniny plné zábavy.

                                                       Váš Bafík

Ahoj kluci a holky,



ZÁŘÍ 
  Cyklistické závody - zahájení školního roku: „Olympijský rok“

Barevný podzim - vycházka do přírody do lesa ŠD
  Návštěva dopravního hřiště v Mohelnici (3. a 4. r.)

 
ŘÍJEN 

 Preventivní program „Legální návykové látky“ (4. a 5. r.)
  Podzimní festival ptactva, Třemešek (2. a 3. r.)

Švihadlová královna a král - ŠD
  Jablečný workshop na zahradě Bohumila

  Návštěva knihovny v Bohdíkově (4. r.)
  Vycházka do přírody za podzimními plody – ŠD

LISTOPAD
  „Keramika a sklo“ na Komíně (1. r.)

  Beseda s českým reprezentantem v lyžování Ondřejem Bankem
  Beseda NEPZ – řeka Nil 

  Lampionový průvod
Piškvorky v ŠD

  „Na den horolezcem“ program Vila DORIS (4. a 5. r.)
  Divadlo Šapitó (1. r.)

  Vycházka do přírody – nasloucháme zvukům přírody – ŠD
   

Co jsme zažili ve školním roce  2023/ 2024



    
PROSINEC 

Slavnostní pasování žáků 1. ročníku
  Vánoční tvoření svíčkárna Soyca Olomouc 
  Návštěva pohádky v Kině OKO v Šumperku

  Dobročinná akce „Vánoční hvězda“
  Návštěva Mikuláše a čerta

Pexesiáda v ŠD
  Vycházka ke krmelci - ŠD

  Rozsvěcení vánočního stromu v Bohdíkově
  Vánoční koncert  v kapli Fr. Schuberta na Vysoké

  Vánoční koncert v KD Bohdíkov
  Vánoční besídky ve třídách a vánoční nadílka

Co jsme zažili ve školním roce  2023/ 2024



LEDEN
  Multimediální hudební program Mgr. Karla Kocůrka  

  Vycházka do zimní přírody - ŠD
  Návštěva knihovny - ŠD 

  Lyžařský kurz Branná
  Keramika – Vila Doris Šumperk (2. – 5. r.)

     
ÚNOR  

Jak přežít na netu (4. r.)
  Zahájení plaveckého výcviku - bazén Šumperk

  Zdravá výživa (1. a 2. r.)
  Proč je pohyb důležitý (3. r.)

  Návštěva knihovny v Bohdíkově (4. r.)
  Turnaj ve vybíjené okolních málotřídních škol

   
BŘEZEN 

 Návštěva knihovny v Bohdíkově (3. r.)
  Divadlo v KD Bohdíkov

  Turnaj ve vybíjené v Hanušovicích (žáci 4. a 5. roč.)
  Den otevřených dveří

  Recitační soutěž v Hrabenově
  Soutěž „Škola hledá talent“

Co jsme zažili ve školním roce  2023/ 2024



DUBEN
  Beseda „Práva a povinnosti nezletilých žáků“ (5. r.)

  McDonald Cup - turnaj v malé kopané na Tyršově stadionu
  Návštěva místního farmáře - ŠD

  Pálení čarodějnic - ŠD
  Keramika Vila Doris (1. r.)

  Den Země
  Okresní kolo v minifotbale „McDonald Cup“ 

 
KVĚTEN 

Zážitkový program na Přírodní zahradě Bohumila
  Výlet do Velkých Losin - ŠD

  Exkurze: Karel IV., zámek Úsov (4. r.)
  Školní výlet Praha (5. r.)

  Dopravní hřiště Mohelnice (4. r.)
  Školní výlet žáků 3. a 4. ročníku Rafty

  Školní výlet žáků 1. a 2. ročníku na Zlatý Potok
  Sportovní den, Jindřichov na Moravě (1. a 2. r.)

  Spaní ve školní družině

Co jsme zažili ve školním roce  2023/ 2024



Co jsme zažili ve školním roce  2023/ 2024
ČERVEN

  Zábavný týden
  Pasování prvňáčků na čtenáře

  Fotografování
  Návštěva zahrady Bohumila - program „Hmyzí svět“

  Den ŽP – Doris, Šumperk
  Florbalový turnaj Olšany

Vodní bitva v ŠD
Turnaj v Mölkky

Sběr pomerančové a citronové kůry a bylin
  Závěrečný koncert v kostele Petra a Pavla v Bohdíkově

  31. školní pouť



1 .  a  2 .  tř í d a
Školní výlet na Dračí Skálu

jak jsme byli na hradě. 
byli jsme u čaroděje a našli jsme dračí vejce
jak jsme po sobě házeli skřítkem
všechno
dobrý oběd
čtení svitku 
bojovali jsme s čarodějem

A co se nám nejvíce líbilo:

Tomáš D. Klárka D.

Děti 1. ročníku



Míša K.

Adéla V.

Matyáš D.

Ema D. Lucka J.

Míša K.

1 .  a  2 .  tř í d a
Školní výlet na Dračí Skálu



2 .  tř í d a
 Jak to vidíme my? 

Ve škole se mi nejvíc líbí zahrada.
Přál bych si, aby škola vydržela do
konce světa.                       Tobík J.

Ve škole se mi nejvíc líbí učení.
Přál bych si, aby škola nikdy
neskončila.                          Ríša Z.

Ve škole se mi nejvíc líbí
matematika a kamarádi. Přál bych
si, abych nikdy z této školy
neodešel.                            Filip K.



2 .  tř í d a
 Jak to vidíme my? 

Ve škole se mi nejvíce líbí, že
mám jedničky. Přál bych si, aby
byly už prázdniny. A do
budoucnosti bych si přál lego.
David L.

Ve škole se mi nejvíc líbí venkovní
písek a holky. Přál bych, aby byli
všichni šťastní.                David W.

Ve škole se mi nejvíc líbí
přestávky a hodina výtvarky. Přál
bych si, aby byla ve škole
houpačka.                          Daniel V.



3 .  tř í d a

Ve čtvrtek ráno jsme ve třídě
zjistili, že máme skřítka. Zjistili
jsme, že nám ničí sevu a
rozhazuje židle a otvírá nám
dveře v šatně. Ale jak vypadá?
Určitě má čepici. A jak bychom ho
mohli vylákat? Třeba bychom si ve
třídě mohli uklidit a pak by se už
odstěhoval.                        Nina Z.

 Kdo tu bydlí s třeťáky?

Ve čtvrtek ráno jsme ve třídě
zjistili, že skřítek zničil sevu a dává
nám věci na lavici, přehazuje židle,
schovává věci a přehazuje
polštáře.       Tomáš J.      

Ve čtvrtek ráno jsme ve třídě
zjistili, že máme skřítka a ten
se jmenuje Zlomyslník.
Posouvá nám věci a rozbíjí
je. Dokonce je i schovává.
Vypudíme ho tak, že se
nebudeme prát a taky se
nebudeme pomlouvat a
zlobit!                         Klára S.

Anita V.

Míša D.
Klára S.



3 .  tř í d a
 Kdo tu bydlí s třeťáky?

Ve čtvrtek ráno jsme ve třídě zjistili, že
skřítek rozhazuje hračky a nedá si pořád
pokoj. Když jsem s Anitkou přišla do školy,
seva byla rozbitá. Ten skřítek je hodně
zlomyslný. Skřítka odlákáme tím, že si
uklidíme třídu a nebudeme se hádat, dělat
si naschvály a ničit si hračky. Chtěla bych,
aby tady skřítek zůstal, ale aby byl hodnější
Libuška M.

Máme rozbitou sevu. Pod
lavicí máme nepořádek, v
šuplíku ještě větší. A
křída je rozbitá. Myslím,
že skřítek má 4 ruce,        
4 oči, 5 noh.       Martin K.

Libi M.

Iva G.

Adam D.

Tomáš H.



4 .  tř í d a
Zazpívejte si s námi!



5 .  tř í d a
Loučíme se s naší školou

 Nejvíc budu vzpomínat na to
všechno, co pro nás paní

učitelky hezkého udělali. Pro
budoucí žáky bych nechala

vybudovat houpačky a
skluzavku.       Tina Š.

 Nejvíce budu vzpomínat na
kamarády a paní učitelky. Pro

budoucí žáky bych nechala
postavit velkou skluzavku. V
budoucnu bych si přála, aby

tato škola fungovala dál a aby
se mi v Rudě líbilo tak jako v

Bohdíkově.       Bára J.



5 .  tř í d a
Loučíme se s naší školou

Nejvíce budu vzpomínat na
paní učitelky, paní školnice,

paní vychovatelky, paní
kuchařky, pana ředitele a své
dobré kamarády.      Vlastík J.

 Nejvíce budu vzpomínat na
kamarády. Pro budoucí žáky
bych nechal založit kroužek

robotiky. V budoucnu bych si
přál, aby se mi dařilo v Rudě.

Matěj M.



5 .  tř í d a
Loučíme se s naší školou

Nejvíce budu vzpomínat na
paní učitelky. Pro budoucí

žáky bych si přál úplně stejné
paní učitelky, protože jsou

hodné. V budoucnosti bych
si přál se sem vrátit.    Jan Ch.

Nejvíc budu vzpomínat na to,
co jsem se tu naučil. Pro

budoucí žáky bych nechal
vybudovat další čtyři třídy. A

přál bych si v budoucnu
navštívit tuto školu.    Štěpán N.



5 .  tř í d a
Loučíme se s naší školou

 Nejvíce budu vzpomínat na naše
úžasné paní učitelky, které podržely
nejen mě, ale i celou naší školu. A

také na tu srandu, co jsme tady zažili.
Pro budoucí žáky bych nechala tady
udělat houpačky, jinak si myslím, že
tu máme plno zábavy a hraček je tu
taky dosti. Přála bych si v budoucnu,
aby byli v Rudě všichni tak přátelští

jako tady a abych v Rudě
nepropadla.   Verča W.



Šk o l n í  d r už i n a
1. - 2. ročník



Šk o l n í  d r už i n a
1. - 2. ročník



Šk o l n í  d r už i n a
3. - 5. ročník



Šk o l n í  d r už i n a
3. - 5. ročník



Šk o l n í  d r už i n a
3. - 5. ročník

b



Poděkování
Děkujeme všem rodičům a přátelům školy

za pomoc a podporu během celého
školního roku!

reditel@zsbohdikov.cz


